UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRO-REAITORIA DE GRADUACAO
CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE E DESPORTO

EDITAL DE MONITORIA VOLUNTARIA

A Comissédo de Selecao de Monitores, no uso de suas atribuicdes legais, tendo em vista as disposi¢cées contidas no Regimento
Geral da Universidade Federal do Acre, e em conformidade com a Resolu¢cdo/CEPEX n° 007/2010, torna publico, o resultado do
processo de Monitoria Voluntaria do Centro de Ciéncias da Saude e Desporto, para o 2° semestre letivo de 2013.

Informamos ainda, que os discentes selecionados devem apresentar-se a secretaria do CCSD, para preenchimento dos
documentos na data de 02 até o dia 04 de dezembro 2013 das 8 &s 17 horas.

CURSO DE EDUCACAO FiSICA (BACHARELADO)

VAGAS DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO
1. Oyatagan Levy Pimenta da Silva
02 Fisiologia Romeu Paulo Martins 2. Raquel Francisca Bezerra
3. Douglas Oliveira Vieira
02 Histéria da Educacéo Fisica Lucicléia Barreto de Queiroz Nao houve candidato inscrito.
02 Voleibol Sandro Victor Alves Melo Nao houve candidato inscrito.
02 Educacao Fisica Especial Aristéia Nunes Sampaio Nao houve candidato inscrito.
02 Musculacdo Miguel Junior Sordi Bortolini Marcelo Fernandes de Souza
02 Fundamentos de Fisioterapia Eduardo Andrade Goncalves Nao houve candidato inscrito.




CURSO DE EDUCAGAO FiSICA (LICENCIATURA)

VAGAS DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO

André Carvalho de Freitas

Grissila Manuaris Benedito
Gleicimar Cardoso Pessoa

José Maria da Silva Azevedo Junior
Sara Marley Goncgalves de Resende
de melo

02 Teoria e Préatica da Ginastica Escolar Norma Suely Tinoco Lima
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Sara Marley Gongalves de
Resende de Melo

Genilson Batista da Silva

Wilker de Souza Franco

Cristiano Carneiro Lopes

Gleicimar Cardoso Pessoa

José Maria da Silva Azevedo Junior
André Carvalho de Freitas

Pratica de Ensino da Educacdo Fisica

02 Escolar

Adriane Corréa da Silva

Eric Matheus Farias da Silva
Germeson Silva Brilhante
Gleicimar Cardoso Pessoa

José Maria da Silva Azevedo Junior
Tatiane Filgueira Melo

Wilker de Souza Franco

Janeson Nonato Silva Braga
Cristiano Carneiro Lopes

02 Introducao &s Atividades Aquéticas Jeane Maria Moura Costa

Germeson Silva Brilhante

Priscila Barbosa Gonzaga de
Oliveira

Genilson Batista da Silva
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02 Emergéncia em educacdo fisica escolar Jodo Gomes Jacome
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Cristiano Carneiro Lopes

Jailane Ribeiro de Lima

André Carvalho de Freitas

Eric Matheus Farias da Silva

José Maria da Silva Azevedo Junior

02

Metodologia do Futsal Escolar

José Aparecido Pereira dos Santos

ao houve candidato inscrito.

09

Estagio curricular
educacao Fisica Il

supervisionado

em

Neméia de Oliveria Farias

Jaqueline dos Santos Valente
Lucicléia Barreto Queiroz

Joéo Petrolitano Gongalves de Assis

Gleicimar Cardoso Pessoa

Eric Matheus Farias da Silva

José Maria da Silva Azevedo
Janior

Sara  Marley
Resende de Melo
André Felipe Vasconcelos da Silva
Gezilda Silva de Souza

Genilson Batista da Silva

Elenisia Barbosa Reboucas
Cristiano Carneiro Lopes
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Goncgalves de

02

Planejamento e Gestdo em Ed. Fisica

Rejane Marcelina Ribeiro Pascoal

André Carvalho de Freitas
Gleicimar Cardoso Pessoa
José Maria da Silva Azevedo Junior

03

Estagio curricular
Educacao Fisica IV

supervisionado

em

Neméia de Oliveria Farias

5
6
7
8
9.
1. Adriana Costa Paiva
2
3
4,
N

ao houve candidato inscrito

02

Est. Curricular sup. Em ed. Fisica IV

Jaqueline dos Santos Valente

Nao houve candidato inscrito

02

Est. Curricular sup. Em ed. Fisica IV

José Aparecido Pereira dos Santos

Nao houve candidato inscrito

02

Est. Curricular sup. Em ed. Fisica IV

Jodo Petrolitano Gongalves de Assis

Nao houve candidato inscrito

CURSO DE ENFERMAGEM




ALUNO

VAGAS DISCIPLINA PROFESSOR

01 Semiologia e Semiotécnica em Jacamar Aldenora dos Santos Sami Moreira de Sousa
Enfermagem |

01 En_fermagem na Atencao a Saude da Claudia Machado Alves Pinto Everson Luiz Goul&o de Araujo Junior
Crianca e do Adolescente Il

01 Fundamentos de Enfermagem | Simone Perufo Optiz Andréa Helena de Magalhaes Lima

01 Enfermagem em Emergéncia Il Patricia Rezende do Prado N&o houve candidato inscrito

03 Anatomia Humana Romeu Paulo Martins Silva Douglas Oliveira Vieira

CURSO DE MEDICINA

VAGAS

DISCIPLINA

PROFESSOR

ALUNO

04

Anatomia Patoldgica

Monica da Silva Nunes

Gustavo Lima das Neves
Zeloi Borsa Junior

Edmar Santana O. Filho
Raul Pires Ferreira Borges

03

Imagenologia

Rita de Céassia Ribeiro Pereira

Arao Silva Castro
Raquel Francisca Bezerra Casseb
Dione Cardoso de Sousa

05

Histologia e Histopatologia

Carla Bento Nelem Colturato

1
2
3
4
1
2
3
1.
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3
4
5
6
7
8
9
1

Daniel Teixeira Margues

Juane Vilela Santos Gongalves
Lana Souza Correa

Suziany Dantas da Silva

André Luis Bezerra Labat
Mardelson Nery de Souza

Ana Caroline Santana dos Santos
Marcelo Paschoal Nascimento
Thais Cristina Lima de Oliveira

0. Karla Layse dos Santos Silva




11.
12.
13.
14.
15.

Gustavo Carlos Silva Friagca
Ananda Noleto Antunes
Maysa Oliveira de Abreu
Zeloi Borsa Janior

Edmar Santana Oliveira Filho

01

Microbiologia médica

Alexis de Matos Gomes

Jo&o Anderson Franga Machado
Aréo Silva Castro
Edmar Santana Oliveira Filho

Comisséo de Selecao da Monitoria

Rio Branco — Acre, 29 de Novembro de 2013.




